易不会影响公司的正常生产经营，公司将继续聚焦主营业务，保持核心团队的稳定性，保证本次控制权

变更的平稳过渡。

六、其他说明事项和风险提示

1.本次交易事项不触及要约收购，亦未构成关联交易。

2.公司现控股股东及实际控制人不存在占用公司资金、公司对其担保以及其他滥用控股股东权利而

损害公司利益的情形。

3.本次交易完成后，交易各方所持公司股份的变动应严格遵守《证券法》、《上市公司收购管理办

法》、《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等有关法律、行政

法规、部门规章以及规范性文件的规定。

4.截止本公告披露日，关于该事项的具体实施仍在进一步磋商，股权转让协议需进一步细化。本次股

份转让尚需相关部门进行合规性确认， 并在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理股份转让

过户登记手续，相关事项存在不确定性。 公司将继续密切关注上述事项的进展结果，严格按照规定，及时

履行信息披露义务。 公司指定信息披露媒体为 《中国证券报》、《证券时报》 及巨潮资讯网（www.

cninfo.com.cn）， 有关公司的公开披露信息均以上述指定媒体刊登的公告为准。 请广大投资者理性投

资，注意风险。

七、备查文件

《股权转让协议书》

特此公告。

深圳市易尚展示股份有限公司董事会

2021年12月5日

证券代码：002374� � � � �证券简称：中锐股份 公告编号：2021-093

山东中锐产业发展股份有限公司

关于持股5%以上股东减持数量过半暨

减持进展公告

股东孙世尧保证向本公司提供的信息内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗

漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

山东中锐产业发展股份有限公司（以下简称“公司” ）于2021年9月15日在公司指定信息披露媒体

及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露了《关于持股 5%以上股东减持计划预披露的公告》（公

告编号：2021-074），公司持股5%以上股东孙世尧先生因个人资金需求，拟通过集中竞价交易或大宗交

易方式减持其持有的股份不超过13,000,000股，占公司总股本的1.19%,占其持有股份比例的35.47%。

通过集中竞价方式减持的，减持期间为该公告披露之日起15个交易日后的6个月内，通过大宗交易方式

减持的，减持期间为该公告披露之日起的6个月内。

近日，公司收到持股5%以上股东孙世尧先生的《股份减持进展告知函》，孙世尧先生通过集中竞价

及大宗交易方式减持公司股份8,828,800股，本次减持数量已经过半，现将有关情况公告如下：

一、股份减持计划的进展情况

1、股东减持股份情况

股东名称 减持方式 减持期间

减持均价

（元/股）

减持股数（股） 占总股本比例（%）

孙世尧 集中竞价 2021.11.25-2021.12.3 3.47 8,828,800 0.81

合计 8,828,800 0.81

上述股东本次减持的股份，系公司首次公开发行前的股份、公司发行股份购买资产并募集配套资金

时非公开发行取得的股份，包括股份持有期间公司资本公积金转增股本而相应增加的股份。 集中竞价减

持价格区间为2.78元/股-4.88元/股。

孙世尧先生及其一致行动人孙鲲鹏先生，自2020年10月30日披露《简式权益变动报告书》后的累计

减持比例为3.57%。

2、股东本次减持前后持股情况

孙世尧先生与孙鲲鹏先生系一致行动人，本次减持前后持股变动情如下：

股东名称 股份性质

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数（股） 占总股本比例（%） 股数（股） 占总股本比例（%）

孙世尧

合计持有股份 36,649,111 3.37 27,820,311 2.56

其中:无限售条件股份 36,649,111 3.37 27,820,311 2.56

有限售条件股份 0 0 0 0

孙鲲鹏

合计持有股份 26,577,460 2.44 26,577,460 2.44

其中:无限售条件股份 6,644,365 0.61 6,644,365 0.61

有限售条件股份 19,933,095 1.83 19,933,095 1.83

合计

合计持有股份 63,226,571 5.81 54,397,771 5.00

其中:无限售条件股份 43,293,476 3.98 34,464,676 3.17

有限售条件股份 19,933,095 1.83 19,933,095 1.83

注：上述持有股份占总股份比例均按照四舍五入保留两位小数，合计数与分项有差异系四舍五入尾

差造成。

二、其他情况说明

1、 孙世尧先生本次股份减持严格遵守了 《证券法》、《上市公司股东、 董监高减持股份的若干规

定》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减

持股份实施细则》等有关法律、法规及规范性文件的规定，不存在违反承诺的情形。

2、孙世尧先生本次减持公司股份事项已按照规定进行了预披露，本次实际减持进展情况符合此前

披露的减持计划、承诺，截止本公告披露日，本次减持计划尚未实施完毕。

3、本减持计划的实施不会导致公司控制权发生变化，不会对公司治理结构及持续经营产生影响。 敬

请广大投资者注意投资风险。

三、备查文件

孙世尧先生出具的《股份减持进展告知函》。

特此公告。

山东中锐产业发展股份有限公司董事会

2021年12月6日

证券代码：002374� � � � �证券简称：中锐股份 公告编号：2021-094

山东中锐产业发展股份有限公司

关于持股5%以上股东权益变动的

提示性公告

股东孙世尧、孙鲲鹏保证向本公司提供的信息内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或

重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

山东中锐产业发展股份有限公司（以下简称“公司” ）近日收到公司股东孙世尧及孙鲲鹏先生出具

的《简式权益变动报告书》，孙世尧先生自2021年6月4日至2021年12月3日期间，通过深圳证券交易所

集中竞价交易和大宗交易累计减持公司股份 38,828,800股， 占公司总股本的 3.57%。 本次权益变动

后，孙世尧及孙鲲鹏先生合计持有公司股份54,397,771股，占公司总股本的 5.00%，现将有关权益变动

情况公告如下：

一、信息披露义务人基本情况

（一）孙世尧

姓名：孙世尧，中国国籍，无永久境外居留权

身份证号码：3706311947

住所：山东省烟台市牟平区姜格庄镇

通信地址：山东省烟台市牟平区姜格庄镇

（二）孙鲲鹏

姓名：孙鲲鹏，中国国籍，无永久境外居留权

身份证号码：3706311977

住所：山东省烟台市牟平区姜格庄镇

通信地址：山东省烟台市牟平区姜格庄镇

二、本次权益变动的基本情况

本次权益变动原因系信息披露义务人减持股份所致。 减持情况如下：

股东名称 变动方式 变动日期

减持均价

（元/股）

减持股数（股） 占总股本比例（%）

孙世尧

大宗交易 2021.6.4 2.12 17,000,000 1.56

集中竞价 2021.6.23-2021.8.30 2.78 3,120,200 0.29

大宗交易 2021.8.30 2.99 4,500,000 0.41

集中竞价 2021.8.31-2021.9.3 3.01 5,379,800 0.49

集中竞价 2021.11.25-2021.12.3 3.47 8,828,800 0.81

合计 38,828,800 3.57

注：上述持有股份占总股份比例均按照四舍五入保留两位小数，合计数与分项有差异系四舍五入尾

差造成。

三、本次权益变动前后信息披露义务人持有上市公司股份比例

股东名称 股份性质

本次权益变动前 本次权益变动后

股数（股）

占总股本比例

（%）

股数（股） 占总股本比例（%）

孙世尧

合计持有股份 66,649,111 6.13 27,820,311 2.56

其中:无限售条件股份 66,649,111 6.13 27,820,311 2.56

有限售条件股份 0 0 0 0

孙鲲鹏

合计持有股份 26,577,460 2.44 26,577,460 2.44

其中:无限售条件股份 6,644,365 0.61 6,644,365 0.61

有限售条件股份 19,933,095 1.83 19,933,095 1.83

合计

合计持有股份 93,226,571 8.57 54,397,771 5.00

其中:无限售条件股份 73,293,476 6.74 34,464,676 3.17

有限售条件股份 19,933,095 1.83 19,933,095 1.83

注：上述持有股份占总股份比例均按照四舍五入保留两位小数，合计数与分项有差异系四舍五入尾

差造成。

四、其他事项说明

1、本次权益变动为履行股份减持计划。 本次减持情况与公司于2021年5月28日、2021年9月15日在

公司指定信息披露媒体及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于持股 5%以上股东减持计

划预披露的公告》（公告编号：2021-054、2021-074）的减持计划一致，减持数量在减持计划范围内。截

至本公告出具日，2021年9月15日披露的减持计划尚未实施完毕。

2、本次股份减持严格遵守了《证券法》、《上市公司收购管理办法》、《深圳证券交易所股票上市规

则》、《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等有关法律、法规

及规范性文件的规定，不存在违反承诺的情形。

3、孙世尧及孙鲲鹏不是公司控股股东，本次权益变动的实施不会导致公司控制权发生变化，不会对

公司治理结构及持续经营产生影响。 敬请广大投资者注意投资风险。

五、备查文件

孙世尧及孙鲲鹏出具的《简式权益变动报告书》。

特此公告。

山东中锐产业发展股份有限公司董事会

2021年12月6日

证券代码：600157� � � � � � � � �证券简称：永泰能源 公告编号：临2021－074

永泰能源股份有限公司关于公司控股股东股份解除冻结进展的公告